



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
เรื่อง ประมูลจ้างโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งคลองบุซบง บ้านชนแดน หมู่ที่ 4 ตำบลชนแดน
อำเภอชนแดน จังหวัดเพชรบูรณ์
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ มีความประสงค์จะประมูลจ้างโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งคลองบุซบง บ้านชนแดน หมู่ที่ 4 ตำบลชนแดน อำเภอชนแดน จังหวัดเพชรบูรณ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง ขนาดโครงสร้าง คสล. และหินเรียงยาแนว หนา 0.40 เมตร สูง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตรลาดเอียง 1:1.5 พร้อมทางเท้าสันเขื่อน รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ กำหนด

ราคากลางของงานก่อสร้างในการประมูลจ้างฯ ครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น 3,000,000.-บาท
(-สามล้านบาทถ้วน-)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา เป็นผู้มิอาชีพรับจ้างงานที่ประกาศประมูลจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างลักษณะประเภทเดียวกันกับงานที่ประกาศประมูลฯ ซึ่งเป็นผลงานในสัญญาเดียวในวงเงินไม่น้อยกว่า 1,500,000.- บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน-) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกสารที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เชื่อถือ
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประมูลจ้างครั้งนี้
4. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่า นั้น
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ ๒๙ เม.ย. 2557 โดยพร้อมกัน ณ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เวลา 10.00 น. หรือให้ผู้ซื้อเอกสารประมูลฯ ไปดูสถานที่ด้วยตนเอง โดยถือว่าผู้ซื้อเอกสารประมูลฯ ได้ทราบสถานที่ก่อสร้างเป็นที่ถูกต้องแล้ว จะฟ้องร้องหรืออุทธรณ์ใด ๆ ในภายหลังมิได้

กำหนดยื่นซองประมูล ในวันที่ ๒๔ เม.ย. 2557 ระหว่างเวลา 10.00 น. ถึงเวลา ๑๐.๓๐ น. ณ สถานที่กลางรับ-เปิดซองของศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์ และกำหนดเสนอราคาประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๖ พ.ค. 2557 ตั้งแต่เวลา ๑๐.๑๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูล ในราคาชุดละ 1,000 บาท ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุ และทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ระหว่างวันที่ ๒1 มิ.ย. 2557 ถึงวันที่ ๓๑ มิ.ย. 2557 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-5672-1849 ในวันและเวลา ราชการ หรือดูรายละเอียดทางเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง หรือทางเว็บไซต์ www.thaimallplaza.com ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเพชรบูรณ์ หรือทางเว็บไซต์ www.phetchabunpao.go.th ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ประกาศ ณ วันที่ ๒1 มิ.ย. 2557


(นายอัครเดช ทองใจสด)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งคลองบุงบง บ้านชนแดน หมู่ที่ ๔ ตำบลชนแดน
อำเภอชนแดน จังหวัดเพชรบูรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

- ๓ ลักษณะงานโดยสังเขป

โครงสร้าง คสล. และหินเรียงยาแนว หนา ๐.๔๐ เมตร สูง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร
ลาดเอียง ๑:๑.๕ พร้อมทางเท้าสันเขื่อน (ประเภทงานชลประทาน)

- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ / มกราคม ๒๕๕๗
เป็นเงิน ๓,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

- ๕ บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง
(แบบ ปร.๕)

- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสนั่น ไฉนจุ่น นักบริหารงานช่าง ๗
๖.๒ นายศิริพงศ์ ศรีปี วิศวกรโยธา ๕
๖.๓ นายสิริพัฒน์ จตุพจน์ นายช่างโยธา ๔

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 ประเภทงาน งานชลประทาน
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งคลองบุขง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านชนแดน หมู่ที่ 4 ตำบลชนแดน อำเภอชนแดน จังหวัดเพชรบูรณ์
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 แบบเลขที่ แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

กำหนดราคากลาง ตามแบบ จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ พฤศจิกายน 2556

ราคาดินน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองเพชรบูรณ์เท่ากับ 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุและแรงงาน	2,261,882.25	1.3266	3,000,612.99	- FACTOR F
2	ป้ายชื่อโครงการ				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			3,000,612.99	
	ขอตั้งงบประมาณ เพียง			3,000,000.00	
สามล้านบาทถ้วน					

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน
 (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลางค่าก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายสนั่น ไฉนจัน)

นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายศิริพงษ์ ศรีปี)

วิศวกรโยธา 5

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)

นายช่างโยธา 4

รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ

ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งคลองบุงขง

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านชนแดน หมู่ที่ 4 ตำบลชนแดน อำเภอชนแดน จังหวัดเพชรบูรณ์

ขนาด

โครงสร้าง คสล. และหินเรียงยาแนว หน้า 0.40 เมตร สูง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร

ลาดเอียง 1:1.5 พร้อมทางเท้าสันเขื่อน

แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่างานต้นทุน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานเขื่อนป้องกันตลิ่ง						
1	งานฉาบฉวยและลิมต้นไม้	2,400.00	ตร.ม.	1.08	2,592.00	2,592.00	
2	งานดินซุดด้วยเครื่องจักร	1,200.00	ลบ.ม.	30.36	36,432.00	36,432.00	
3	งานดินถม (จากงานดินซุด)	280.00	ลบ.ม.	39.01	10,922.80	10,922.80	
4	งานชั้นรองหินย่อยปรับลาดเอียงตลิ่ง	478.00	ลบ.ม.	396.31	189,436.18	189,436.18	
5	งานเสาเข็มหน้าตัดสี่เหลี่ยม ขนาด 0.15x0.15 ม. ยาว 2.00 เมตร	402.00	ต้น	235.00	94,470.00	94,470.00	
6	งานคานคอนกรีตเสริมเหล็ก						
	- คอนกรีตโครงสร้าง $f_c'=240$ ksc. (CU.)	61.73	ลบ.ม.	1,897.76	117,148.72	117,148.72	
	- เหล็กเสริม RB 6 mm. SR 24	0.020	ต้น	23,210.65	464.21	464.21	
	- เหล็กเสริม RB 9 mm. SR 24	1.806	ต้น	22,649.90	40,905.72	40,905.72	
	- เหล็กเสริม DB 12 mm. SD 30	0.056	ต้น	21,877.94	1,225.16	1,225.16	
	- เหล็กเสริม DB 16 mm. SD 30	3.508	ต้น	33.08	116.04	116.04	
	- ลวดผูกเหล็ก	134.75	กก.	44.00	5,929.00	5,929.00	
	- ไม้แบบ	157.50	ตร.ฟ.	925.00	145,687.50	145,687.50	
	- ตะปู	39.47	กก.	36.00	1,420.92	1,420.92	
7	งานชั้นป้องกันการกัดเซาะใช้หินเรียงยาแนว	826.00	ลบ.ม.	857.00	707,882.00	707,882.00	
8	งานฐานทิ้งหินใหญ่รองดินเขื่อน	1,625.00	ลบ.ม.	482.00	783,250.00	783,250.00	
9	งานทางเท้าพร้อมระบายน้ำ	400.00	ตร.ม.	310.00	124,000.00	124,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน					2,261,882.25	
	FACTOR F.	1.3266				738,730.74	
	รวมทั้งสิ้น					3,000,612.99	
10	ป้ายชื่อโครงการ	1	ป้าย				
11	ป้ายประชาสัมพันธ์	1	ป้าย				
	รวมทั้งโครงการเป็นเงิน					3,000,612.99	
	ขอตั้งงบประมาณเพียง					3,000,000.00	
	(ตัวอักษร)				(สามล้านบาทถ้วน)		

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง

หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน

(คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสนั่น โอนรัมย์)

นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริพงษ์ ศรีปี)

วิศวกรโยธา 5

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)

นายช่างโยธา 4